СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
РЕШЕНИЕ
15.05.2019
    №153
Об исполнении местного бюджета муниципального   образования Мирошкинский  сельсовет за 2018 год.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 Устава муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 4098338 рублей 53 копейки, по расходам в сумме 4124903 рубля 68 копеек, с превышением расходов над доходами  в сумме 26565 рублей 15 копеек с показателями:

 по поступлению доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2  к   настоящему решению;

по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

 2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования Первомайского района Оренбургской области в сети «Интернет».

3. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики муниципальной собственности и вопросам сельского муниципального хозяйства
Глава муниципального образования

Мирошкинский сельсовет                                                                          О.Г.Луконина
   Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от  15.05.2019г. №153
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЗА 2018 ГОД

В рублях

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование  кодов экономической

классификации доходов
	Утвержден

ный

бюджет

с учетом

внесенных

изменений

	Исполнено
	Про-цент

испол-не

ния

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1232600,00
	1321501,53
	107,2

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	318600,00
	376580,41
	118,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	318600,00
	376580,41
	118,2

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	509000,00
	549927,75
	108,0

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым  на территории РФ
	509000,00
	549927,75
	108,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	133000,00
	132707,50
	99,8

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	133000,00
	132707,50
	99,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	156000,00
	121986,12
	78,2

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	5000,00
	8427,78
	168,6

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	151000,00
	113558,34
	75,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6000,00
	5025,00

	83,8

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	6000,00
	5025,00
	83,8

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	110000,00
	135274,75
	123,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	4000,00

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	106000,00
	135274,75
	127,6

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2776837,00
	2776837,00
	100,0

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	2776837,00
	2776837,00
	100,0

	000 2 02 15001 10 0000151

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2524000,00
	2524000,00
	100,0

	000 2 02 35118 10 0000151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82600,00
	82600,00
	100,0

	000 2 02 35930 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	5300,00

	5300,00
	100,0

	000 2 02 45160 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	4575,00
	4575,00
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	160362,00
	160362,00
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4009437,00
	4098338,53
	102,2

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 15.05.2019г. №153

Расходы  бюджета муниципального образования

Мирошкинский сельсовет за 2018 год

	Код

Бюджетной

классификации
	Наименование кода расходов

бюджета
	Утвержден

ный бюджет

с учетом

внесенных

изменений
	Исполнено
	Процент

исполне

ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1164394,00
	1156799,51
	99,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	413750,00
	413598,07
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	750644,00
	743201,44

	99,0

	0200
	Национальная оборона
	82600,00
	82600,00
	100,0

	0203
	Мобилизация  и вневойсковая подготовка
	82600,00
	82600,00
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	621575,00
	567152,47
	91,2

	0304
	Органы юстиции
	5300,00
	5300,00
	100,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	616275,00
	561852,47
	91,2

	0400
	Национальная экономика
	610268,00
	602598,21
	98,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	609000,00
	601330,21
	98,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1268,00
	1268,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	152000,00
	152000,00
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	127000,00
	127000,00
	100,0

	0503
	Благоустройство
	25000,00
	25000,00
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	1457300,00
	1451453,49
	99,6

	0801
	Культура
	1457300,00
	1451453,49
	99,6

	1000
	Социальная политика
	112300,00
	112300,00
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	111300,00

	111300,00
	100,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1000,00
	1000,00
	100,0

	Итого расходов
	4200437,00
	4124903,68
	98,2

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от   05.05.2019г. №153
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по классификации источников финансирования дефицита бюджетаза 2018 год

	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателя
	Утвержден

ный бюджет

с учетом

внесенных

изменений
	Исполнено
	 Процент

исполне

 ния

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	191 000,00
	26565,15

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	191 000,00
	26565,15

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	191 000,00
	26565,15

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-4 009 437,00
	-4 098 338,53
	102,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-4 009 437,00
	-4 098 338,53
	102,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4 009 437,00
	-4 098 338,53
	102,2

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 200 437,00
	4 124 903,68
	98,2

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 200 437,00
	4 124 903,68
	98,2

	000 01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 200 437,00
	4 124 903,68
	98,2

	000 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 200 437,00
	4 124 903,68
	98,2